

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 20/03/2018

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais odontológicos e materiais médico hospitalar para atender a Unidade Municipal de Saúde, com entrega parcelada, durante o exercício de 2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Abril de 2018, às 11:40 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 003/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2018, Licitação nº 2/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de Credenciamentos, verificou-se que todas as participantes possuem representantes devidamente credenciados e as que comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecidas as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Verificou-se que todas cumprem as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado.

Participante: 2249 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Anestésico com vaso cloridrato de mepivacaina 200mg/ml com Epinefrina a 0,01 mg/ml com 50 tubetes	CAX	20,00	DLA	0,0000	94,70	1.894,00
3	Anestésico sem vaso mepivacaina com 50 tubetes	CAX	2,00	DLA	0,0000	92,85	185,70
4	Anestésico com vaso articaina4% com epinefrina 1.100.000 vasoconstrictor com 50 tubetes 1,8 ml cada	CAX	10,00	DFL	0,0000	123,50	1.235,00
5	Anestésico tópico gel com 12 gr	POT	10,00	DFL	0,0000	8,65	86,50
9	Aplicador de adesivo descartável microbrush regular 2,00mm - com 100 uni	FRA	50,00	FGM	0,0000	12,45	622,50
12	Broca alta rotação 3168 KG	UNI	40,00	KG	0,0000	10,00	400,00
13	Broca alta rotação 1015 KG	UNI	70,00	KG	0,0000	10,00	700,00
14	Broca alta rotação 1013 KG	UNI	20,00	KG	0,0000	10,00	200,00
15	Broca de alta rotação 1035 KG	UNI	20,00	KG	0,0000	10,00	200,00
16	Broca de alta rotação 3070 KG	UNI	70,00	KG	0,0000	10,00	700,00
17	Broca de alta rotação 3118 KG	UNI	35,00	KG	0,0000	10,00	350,00
18	Broca de alta rotação 1016 KG	UNI	7,00	KG	0,0000	10,00	70,00
19	Broca alta rotação 1064 KG	UNI	7,00	KG	0,0000	10,00	70,00
20	Broca alta rotação 2214 KG	UNI	7,00	KG	0,0000	10,00	70,00
21	Broca alta rotação 2135F KG	UNI	15,00	KG	0,0000	10,00	150,00
24	Bau dentinho plastico	UNI	200,00	D' EXPRESS	0,0000	0,69	138,00
27	Caneta baixa rotação micromotor Kavo	UNI	1,00	KAVO	0,0000	725,00	725,00
28	Contra ângulo de baixa rotação Kavo	UNI	1,00	KAVO	0,0000	631,00	631,00
34	Cabo de espelho bucal	UNI	80,00	GOLGRAN	0,0000	7,40	592,00
41	Escova Robson branca taça	UNI	20,00	PREVEN	0,0000	2,10	42,00
42	Espátula para espatular gesso metal e cabo de madeira	UNI	1,00	GOLGRAN	0,0000	20,96	20,96
49	Fluoreto de sódio 0,2% bochecho semanal litro	LIT	25,00	IODONTOSUL	0,0000	13,80	345,00
51	Fita matriz aço 5mm	UNI	10,00	PREVEN	0,0000	2,08	20,80
53	Foto sem fio luz de led de 440 a 480 nm potencia 1200 SDI	UNI	1,00	SDI	0,0000	1.972,62	1.972,62
58	Lima K para endo maillefer 1ª serie 21mm	CAX	10,00	MAILLEFER	0,0000	59,85	598,50
61	Moldeira para flúor infantil dupla com 100 unid	Pct	5,00	PREVEN	0,0000	48,05	240,25
63	Pedra pomes 01 Kg	Pct	1,00	ASFER	0,0000	5,75	5,75
66	Espátula dupla para cera n. 31 Duflex	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	41,65	208,25
68	Paramonofenol acanforado 20 ml	FRA	2,00	BIODINAMICA	0,0000	9,30	18,60
69	Papel carbono para articulação dupla face azul e vermelho espessura 100 micra com 12 unid	Pct	50,00	IODONTOSUL	0,0000	7,73	386,50
75	Pinça clinica curva para algodão	UNI	10,00	GOLGRAN	0,0000	14,75	147,50
80	Resina A3 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	10,00	3M Z100	0,0000	49,12	491,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , N° 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 20/03/2018

Folha: 2/6

Participante: 2249 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Resina A3,5 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	5,00	3M Z100	0,0000	49,12	245,60
87	Seringa carpule com refluxo colorida	UNI	10,00	GOLGRAN	0,0000	39,50	395,00
89	Sonda exploradora	UNI	20,00	GOLGRAN	0,0000	11,91	238,20
90	Tiras de poliéster com 50 unid de 10x20x0,5mm	Pct	20,00	QUIMIDROL	0,0000	1,75	35,00
93	Tamborel para colocar lima endodontica	UNI	2,00	PREVEN	0,0000	25,50	51,00
95	Lima de osso nº 11	UNI	4,00	GOLGRAN	0,0000	45,25	181,00
97	Kit de irrigação endodontica	KIT	3,00	INDUSBELLO	0,0000	39,01	117,03
98	Disco de lixa sof - lex pop on - kit	KIT	4,00	3M	0,0000	290,00	1.160,00
100	Descolador millenium molt 2 - 4	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	74,25	371,25
105	Abaixador de língua - 100 uni	Pct	50,00	THEOTO	0,0000	4,40	220,00
108	Água destilada 10 ml	UNI	2.000,00	SAMTEC	0,0000	0,22	440,00
109	Água destilada 250 ml	UNI	100,00	EUROFARMA	0,0000	2,75	275,00
110	Água oxigenada 1000 ml	UNI	50,00	RIOQUIMICA	0,0000	7,01	350,50
111	Aagulha 20x5,5 - cx com 100 uni	CAX	5,00	LABOR IMPORT	0,0000	6,72	33,60
113	Agulhas desc. 13 x 3 - 100 uni	CAX	5,00	DESCARPACK	0,0000	9,63	48,15
115	Agulhas desc. 30 x 8 - 100 uni	CAX	25,00	DESCARPACK	0,0000	8,90	222,50
117	Álcool gel 1.000ml	UNI	10,00	CICLO FARMA	0,0000	7,70	77,00
120	Atadura crepom 6cm esticado 4,5mt	UNI	1.000,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,46	460,00
127	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N°16	UNI	10,00	DESCARPACK	0,0000	1,12	11,20
131	Cateter intravenoso c/agulhajelco antirefluxo N 14	UNI	10,00	DESCARPACK	0,0000	0,73	7,30
132	Cateter para oxigênio tipo óculos	UNI	100,00	MEDSONDA	0,0000	1,34	134,00
134	Compressa chumaço 10X15 estéril	UNI	100,00	MELHORMED	0,0000	1,71	171,00
141	Eletrodo eletrocardiograma descartável adulto c/50 uni	Pct	100,00	MAXICOR	0,0000	19,64	1.964,00
142	Equipo foto sensível	UNI	200,00	BIOSANI	0,0000	1,73	346,00
144	Equipo micro gotas	UNI	50,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,49	74,50
146	Esparadrapo 10mm x 10 mts	UNI	100,00	MISSNER 10 X 4,5M	0,0000	9,87	987,00
149	Especulo descartável estéril T / M	UNI	100,00	CRAL	0,0000	1,53	153,00
150	Especulo descartável estéril T / P	UNI	600,00	CRAL	0,0000	1,48	888,00
158	Fita autoclave 19 x 30	UNI	40,00	CIEX	0,0000	3,76	150,40
159	Fita hospitalar 16 x 50	UNI	100,00	CIEX	0,0000	2,43	243,00
163	Fixador citológico 30 ml gts	FRA	20,00	ADLIN	0,0000	6,00	120,00
170	Lamina P/ microscopia fosca - 50 uni	CAX	15,00	ADLIN	0,0000	5,58	83,70
172	Luva estéril 6,0 (par) látex talcada	par	50,00	MAXITEX	0,0000	1,52	76,00
173	Luva estéril 7,5 (par) látex talcada	par	100,00	MAXITEX	0,0000	1,43	143,00
179	Papel lençol nobre 100% celulose virgem branco 70 cm x 50 mts - rolo	rol	10,00	PLUMAX	0,0000	12,27	122,70
181	Polifix fotossensível 2 vias - emb. c/ 20 uni	EMB	500,00	EMBRAMED	0,0000	53,00	26.500,00
189	Scalp nº 27	UNI	200,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,25	50,00
198	Sonda nasogastrica de aspiração nº6	UNI	10,00	BIOSANI	0,0000	1,38	13,80
199	Sonda nasogastrica de aspiração nº 8	UNI	10,00	BIOSANI	0,0000	0,95	9,50
200	Sonda nasogastrica de aspiração nº 12	UNI	10,00	BIOSANI	0,0000	1,05	10,50
201	Sonda nasogastrica de aspiração nº 18	UNI	10,00	BIOSANI	0,0000	1,21	12,10
202	Sonda nasogastrica de aspiração nº20	UNI	10,00	BIOSANI	0,0000	1,35	13,50
205	Soro fisiológico 0,9 % - 1.000 ml - sistema fechado	UNI	100,00	EUROFARMA	0,0000	5,60	560,00
206	Soro fisiológico 0,9 % - 100ml - sistema aberto	UNI	800,00	EUROFARMA	0,0000	2,62	2.096,00
207	Soro fisiológico 0,9 % - 125 ml - sistema fechado	UNI	600,00	EUROFARMA 100ML	0,0000	2,77	1.662,00
208	Soro fisiológico 0,9 % - 250 ml - sistema fechado	UNI	600,00	EUROFARMA	0,0000	3,20	1.920,00
209	Soro fisiológico 0,9 % - 500 ml - sistema fechado	UNI	500,00	EUROFARMA	0,0000	3,67	1.835,00
210	Soro fisiológico 0,9 % de uso externo 250ml - sistema aberto	UNI	500,00	UNIPHAR 240ML	0,0000	3,30	1.650,00
211	Soro fisiológico 0,9% ampola 10ml	UNI	1.000,00	SAMTEC	0,0000	0,32	320,00
212	Soro glicosado a 5 % - 500 ml sistema fechado	UNI	50,00	EUROFARMA	0,0000	4,19	209,50
213	Soro ringer lactato 500ml sistema fechado	UNI	50,00	EUROFARMA	0,0000	4,04	202,00
217	Tesoura para retirada de pontos (ponta fina) 10 cm	UNI	20,00	GOLGRAN	0,0000	25,51	510,20
220	Oftalmoscópio	UNI	2,00	MD OMNI 3000	0,0000	1.549,79	3.099,58
221	Oxímetro digital de dedo	UNI	4,00	BIOLAND	0,0000	173,64	694,56
229	Colchão piramidal solteiro de 6cm	UNI	5,00	AG	0,0000	83,44	417,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , N° 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 20/03/2018

Folha: 3/6

Participante: 2249 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
231	Gel clínico par ultra som 100ml	UNI	20,00	ADLIN	0,0000	2,95	59,00
232	Tala de papelão 30X20 P- cm 10uni	Pct	2,00	FIBRA CIRURGICA	0,0000	10,23	20,46
233	Tala de papelão 50X20 M- cm 10uni	Pct	1,00	FIBRA CIRURGICA	0,0000	14,07	14,07
234	Tala de papelão 70x20 G- cm 10uni	Pct	1,00	FIBRA CIRURGICA	0,0000	20,52	20,52

Total do Participante -----> 66.012,75

Participante: 2305 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Ácido ortofosforico com 3 unidades 2/5 ml cada 37%	Pct	30,00	Maquira	0,0000	7,00	210,00
6	Autoclave 21 litros teclado e controle na cor azul, 5 programas de esterilização: instrumental embalado/instrumental desembalado/plásticos e algodão/kit cirúrgico e tecidos/líquidos. Tampa e câmara de aço inox. Câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado com espaço para 4ª BANDEJA OPCIONAL. SECAGEM EFICIENTE COM PORTA FECHADA. Consta com 27 sistemas de segurança entre as quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potencia.	UNI	1,00	Cristófoli	0,0000	5.190,00	5.190,00
23	Babador dental impermeável descartável papel+plastico com 50 unid	UNI	5,00	Biodinâmica	0,0000	15,52	77,60
25	Cabo bisturi n. 03	UNI	5,00	Golgran	0,0000	10,22	51,10
26	Caneta de alta rotação sem saca broca Kavo	UNI	2,00	Kavo 605C	0,0000	670,00	1.340,00
31	Cariostatico 30% 5ml	frs	3,00	Biodinâmica	0,0000	25,00	75,00
32	Cariostatico 12% 10 ml	frs	3,00	Biodinâmica	0,0000	24,30	72,90
35	Caixa perforcortante 3 lts	UNI	5,00	Descarpack	0,0000	3,65	18,25
37	Eugenol 20 ml liquido	UNI	3,00	Maquira	0,0000	11,47	34,41
40	Espelho bucal n. 05	UNI	80,00	Golgran	0,0000	4,67	373,60
45	Fixador de RX 475 ml de alta qualidade	UNI	5,00	Carestream	0,0000	14,99	74,95
50	Filme radiográfico adulto 3.1x4.1 cm com 150 unid	CAX	2,00	Carestream	0,0000	146,00	292,00
54	Ionômero vitro molar restauração pó 10 grs e liquido 8 ml	FRA	10,00	Maquira	0,0000	74,00	740,00
57	Lima para endo hedstroen 1º serie 21mm	CAX	10,00	Kavo	0,0000	55,49	554,90
59	Lixa de metal alta qualidade 4mm com 12 unidades	Pct	50,00	Maquira	0,0000	8,69	434,50
62	Pasta de impressão base 60 grs e catalizador 80 grs	UNI	2,00	Technew	0,0000	35,06	70,12
64	Pasta profilaxia 90 grs	UNI	3,00	Maquira	0,0000	8,45	25,35
71	Pote dappen vidro	UNI	10,00	Maquira	0,0000	4,06	40,60
74	Porta amalgama simples adulto plastico	UNI	10,00	Maquira	0,0000	9,81	98,10
76	Porta matriz Toffemire adulto universal	UNI	2,00	Golgran	0,0000	28,87	57,74
77	Pasta para polimento diamante universal glos 1	UNI	3,00	Maquira	0,0000	35,17	105,51
83	Revelador de RX 475 ml de alta qualidade	FRA	3,00	Carestream	0,0000	15,25	45,75
86	Sugador odontológico com 40 unid	EMB	10,00	WA	0,0000	5,44	54,40
91	Sonda exploradora n.5	UNI	20,00	Maquira	0,0000	71,09	1.421,80
94	Tira nervo 1ª serie 21mm	CAX	10,00	Quimidrol	0,0000	55,15	551,50
114	Agulhas desc. 25 x 7 - 100 uni	CAX	40,00	Descarpack	0,0000	8,55	342,00
121	Bolsa coletora (urina) sistema fechado - 2 lts	UNI	50,00	Advantive	0,0000	3,66	183,00
126	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N° 24	UNI	400,00	Descarpack	0,0000	1,10	440,00
128	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N°18	UNI	10,00	Descarpack	0,0000	1,09	10,90
129	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N°22	UNI	200,00	Descarpack	0,0000	1,05	210,00
130	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N°20	UNI	50,00	Descarpack	0,0000	1,09	54,50
139	Curativo algodonado (chumaço) estéril 15X30	UNI	50,00	Neve	0,0000	2,50	125,00
148	Espátula de ayre pacote c/100	Pct	5,00	Theoto	0,0000	6,01	30,05
175	Luva Plástica estéril descartável - (luva de toque) - 100 uni	Pct	15,00	Descarpack	0,0000	9,09	136,35
178	Papel grau cirúrgico rolo 30cmx100mt	rol	15,00	Hospflex	0,0000	146,80	2.202,00
182	Protetor oftálmico adulto - 20 uni	CAX	10,00	Copertina	0,0000	12,96	129,60
190	Scalp n° 23	UNI	200,00	Vacuplast	0,0000	0,24	48,00
191	Scalp n° 25	UNI	200,00	Lamedid	0,0000	0,25	50,00
203	Sonda vesical de alivio N° 12	UNI	600,00	Biosani	0,0000	0,74	444,00
218	Teste biológico para autoclave cx c/ 10uni	CAX	25,00	Maquira	0,0000	70,00	1.750,00
219	Umidificador para oxigênio 250ml copo trans lucido com indicação de nível Mim e Max, com tubo borbulhador	UNI	3,00	Protec	0,0000	14,66	43,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 20/03/2018

Folha: 4/6

Participante: 2305 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
222	Tiras reagente para medição de glicose no sangue G.TECH free lite codificação automatica c/ 50 uni	CAX	100,00	Gtech	0,0000	66,00	6.600,00
224	Monitor de glicose G.TECH free lite	UNI	10,00	Gtech	0,0000	48,00	480,00
Total do Participante ----->							25.289,46

Participante: 2928 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Abaixador de língua colorido com aroma e sabor pct c/40uni	Pct	50,00	AGAPLASTIC	0,0000	27,35	1.367,50
118	Atadura crepom 10 cm esticado 4,5 mt, 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 21,8g por unidade, confeccionada em tecido 80% algodão, 16% poliéster e 4% elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.	UNI	2.000,00	MEDIHOUSE	0,0000	0,76	1.520,00
119	Atadura crepom 15 cm esticado 4,5 mt, 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 21,8g por unidade, confeccionada em tecido 80% algodão, 16% poliéster e 4% elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056.	UNI	2.000,00	MEDIHOUSE	0,0000	0,97	1.940,00
125	Campo operatório 45 x 50 - 50 uni	Pct	50,00	ALPHAMED	0,0000	76,85	3.842,50
136	Compressa de gaze 7,5X7,5 cm 13 fios - 500 uni	EMB	150,00	ALPHAMED	0,0000	26,70	4.005,00
137	Compressa de gazes estéril 7,5 x 7,5 - 10 uni	EMB	500,00	REALMINAS	0,0000	0,72	360,00
147	Esparadrapo 2,5 mm X4,5 mts	UNI	100,00	MISSNER	0,0000	2,30	230,00
161	Fita micropore 2,5mm x 10m	UNI	200,00	CIEX	0,0000	2,35	470,00
162	Fita micropore 5mm x 10m	UNI	200,00	CIEX	0,0000	5,70	1.140,00
177	Papel grau cirúrgico rolo 15cm X100mt	rol	30,00	HOSPFLX	0,0000	71,85	2.155,50
186	Saco de lixo hospitalar branco 50 lt - 100 uni	EMB	40,00	NEKPLAST	0,0000	28,17	1.126,80
187	Saco de lixo hospitalar branco 100 lt - 100 uni	EMB	10,00	NEKPLAST	0,0000	47,81	478,10
188	Saco de lixo hospitalar branco 15lt - 100uni	Pct	2,00	RAVA	0,0000	16,48	32,96
193	Seringa desc. 1 ml S/A e s/rosca	UNI	100,00	RMDESC	0,0000	0,26	26,00
194	Seringa desc. 10 ml S/A e s/ rosca	UNI	1.000,00	RMDESC	0,0000	0,35	350,00
195	Seringa desc. 20 ml S/A e s/rosca	UNI	1.000,00	RMDESC	0,0000	0,51	510,00
196	Seringa desc. 3 ml S/A e s/rosca	UNI	1.500,00	SR	0,0000	0,19	285,00
197	Seringa desc. 5 ml S/A e s/rosca	UNI	1.500,00	RMDESC	0,0000	0,23	345,00
228	Vaselina liquida 100 ml	UNI	10,00	CINORD SUDESTE	0,0000	14,39	143,90
Total do Participante ----->							20.328,26

Participante: 3098 - FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	Gaze de Rayon 7,5X7,5 embebida em óleo dermoprotetor	UNI	500,00	Pielsana Gaze Rayon	0,0000	4,30	2.150,00
171	Lancetador estéril descartável 28G /0.36mm de penetração cx 200 disparo automatico	CAX	10,00	Accu Chek Saf-T-Pro	0,0000	60,00	600,00
223	Tiras reagente para medição de glicose no sangue Accu-chek performa codificação automatica c/ 50 uni	CAX	100,00	Accu Chek Performa	0,0000	68,00	6.800,00
225	Monitor de glicose accu-chek performa	UNI	10,00	Accu Cek Monitor	0,0000	45,00	450,00
Total do Participante ----->							10.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 20/03/2018

Folha: 5/6

Participante: 3677 - POSSATTO & POSSATO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Agulha gengival curta 30 G 100 peças	CAX	5,00	PROCARE	0,0000	39,11	195,55
8	Adesivo single bond fotopolimerizavel 5,6 ml espe	FRA	40,00	3M	0,0000	127,50	5.100,00
10	Alginato Hydrogum 500 gramas presa rapida	Pct	5,00	ZHERMACK	0,0000	54,23	271,15
11	Avental de chumbo com protetor de tiriode adulto	UNI	2,00	NMARTINS	0,0000	453,42	906,84
22	Broca de baixa rotação n. 03	UNI	100,00	MAILLEFER	0,0000	9,32	932,00
29	Capsula amalgama 02 porções	UNI	1.000,00	SDI	0,0000	2,76	2.760,00
30	Creme dental 90 grs	UNI	300,00	ICE FRESH	0,0000	1,83	549,00
33	Calcador de amlgama n. 01	UNI	10,00	GOLGRAN	0,0000	10,51	105,10
36	Dical Hidro C hidróxido de cálcio radiopaco 11 gr base e c	CAX	5,00	DENTSPLY	0,0000	48,90	244,50
38	Escova infantil dental macia	UNI	300,00	MEDFIO	0,0000	0,80	240,00
39	Escova dental adulta macia	UNI	300,00	MEDFIO	0,0000	0,87	261,00
43	Esculpidor lecron n. 05	UNI	3,00	GOLGRAN	0,0000	15,53	46,59
44	Espatula resina nº 4	UNI	5,00	PRISMA	0,0000	224,10	1.120,50
46	Fio dental 50 metros	UNI	20,00	MEDFIO	0,0000	2,30	46,00
47	Fio dental de 25 metros	UNI	20,00	MEDFIO	0,0000	1,43	28,60
48	Condensador de amalgama n. 29	UNI	10,00	GOLGRAN	0,0000	8,69	86,90
52	Flúor gel tópico 200 ml	UNI	10,00	IODONTOSUL	0,0000	5,66	56,60
55	Ionômero Maxion R cor A3 pó 10 grs e liquidi 8 ml	FRA	10,00	FGM	0,0000	35,00	350,00
56	Kit de higiene oral personalizado com abertura na lateral contendo: 01 escova macia, 01 creme dental 50 gr e 01 fio dental 25 mts.	KIT	500,00	MEDFIO	0,0000	6,62	3.310,00
60	Moldeira para flúor adulto dupla media com 100 unid	Pct	5,00	BIODINAMICA	0,0000	40,58	202,90
65	Papel para esterilização grau cirúrgico 80mmx50m	rol	20,00	HOSPFLEX	0,0000	40,01	800,20
67	Cera utilidade 225 grs	CAX	5,00	LYSANDA	0,0000	14,20	71,00
70	Porta amalgama de metal	UNI	10,00	GOLGRAN	0,0000	40,39	403,90
73	Porta agulha mayo n. 14 com videa	UNI	4,00	GOLGRAN	0,0000	196,03	784,12
78	Resina A1 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	2,00	3M	0,0000	49,14	98,28
79	Resina A2 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	10,00	3M	0,0000	49,14	491,40
82	Resina A4 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	3,00	3M	0,0000	49,14	147,42
84	Roletes de algodão com 100 unid	Pct	50,00	WA	0,0000	2,34	117,00
85	Selante fotoativo	KIT	5,00	BIODINAMICA	0,0000	36,36	181,80
88	Serra microcut TVD embalagem com 5 unidades	Pct	30,00	TDV	0,0000	51,70	1.551,00
92	Tesoura para retirada de pontos ponta fina curva	UNI	10,00	GOLGRAN	0,0000	19,72	197,20
96	Pinça goiva byer 18 cm (boca 3mm) curva	UNI	2,00	QUINELATO	0,0000	890,00	1.780,00
99	Alveolotomo luer curvo	UNI	2,00	GOLGRAN	0,0000	87,90	175,80
101	Bandeija 22x17x1,5 para 12 instrumentos	UNI	10,00	FAMI	0,0000	37,86	378,60
102	Cinzel micro ochsenhein nº 01	UNI	4,00	MILLENIUM	0,0000	67,30	269,20
103	Cureta alveolar lucas 85 trinity	UNI	4,00	GOLGRAN	0,0000	13,50	54,00
104	Aparelho de pressão digital de braço automático MA 100 G-TECH	UNI	1,00	G-TECH	0,0000	220,32	220,32
107	Absorvente adesivo hipo- alergico c 496 - 500 uni	CAX	10,00	LABOR IMPORT	0,0000	16,74	167,40
112	Agulha desc. 40x12- 100uni	CAX	10,00	LABOR IMPORT	0,0000	8,69	86,90
116	Álcool 70 % - 1.000 ml - 12 uni	CAX	30,00	CICLO FARMA	0,0000	64,37	1.931,10
124	Caixa de perfuro cortante 13 lts	UNI	80,00	POLARFIX	0,0000	4,73	378,40
133	Cloreto de sódio a 0,9% 10ml	UNI	1.500,00	ISOFARMA	0,0000	0,41	615,00
143	Equipo macro gotas pinças rolete e respiro sem rosca	UNI	1.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,35	1.350,00
151	Estetoscópio duplo infantil	UNI	3,00	BIC	0,0000	66,15	198,45
153	Fios mononylon agulhado 2.0- 24 uni	CAX	1,00	SHALON	0,0000	40,41	40,41
154	Fios mononylon agulhado 3.0 - 24 uni	CAX	2,00	SHALON	0,0000	40,41	80,82
155	Fios mononylon agulhado 4.0 - 24 uni	CAX	15,00	SHALON	0,0000	40,41	606,15
156	Fios mononylon agulhado 5.0 - 24 uni	CAX	1,00	SHALON	0,0000	40,41	40,41
157	Fios mononylon agulhado 6.0 - 25 uni	CAX	1,00	SHALON	0,0000	40,41	40,41
160	Fita micropore 10mmX10m	UNI	100,00	MISSNER	0,0000	8,60	860,00
165	Gase tipo queijo 91 x 91 -13 fios	UNI	1,00	ERIMAX	0,0000	72,01	72,01
167	Lamina de bisturi NR 11 -100 uni	EMB	1,00	ADVANTIVE	0,0000	27,20	27,20
168	Lamina de bisturi NR 15 - 100 uni	CAX	1,00	ADVANTIVE	0,0000	27,42	27,42
169	Lamina de bisturi NR 22 - 100 uni	CAX	1,00	ADVANTIVE	0,0000	28,32	28,32
174	Luva estéril 7.0 - (par) látex talcada	par	50,00	MEDIX	0,0000	1,44	72,00
176	Papel grau cirúrgico rolo 10cmX100mt	rol	20,00	HOSPFLEX	0,0000	48,29	965,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, N° 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 20/03/2018

Folha: 6/6

Participante: 3677 - POSSATTO & POSSATO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
180	Polifix 2 vias	UNI	500,00	VITALGOLD	0,0000	0,97	485,00
184	PVPI 1000ml cx com 12 uni	CAX	5,00	RIOQUIMICA	0,0000	271,35	1.356,75
192	Seringa para insulina agulhada ultra fine 8mmx0,3mm 1ml. c/100uni	Pct	20,00	SOLIDOR	0,0000	98,33	1.966,60
214	Termômetro digital c/ T MAX/MIM 50+70X0,1C para geladeira e cabo de 2mts.	UNI	6,00	INCOTERM	0,0000	86,31	517,86
215	Termômetro digital com infra vermelho	UNI	2,00	INCOTERM	0,0000	410,76	821,52
216	Tesoura cirúrgica 15 cm	UNI	5,00	GOLGRAN	0,0000	24,80	124,00
226	Reanimador Neo- natal em silicone com reservatório para O2 e mascara	UNI	1,00	SAFTI	0,0000	189,59	189,59
236	Pinça hemostatica kelly curva 14cm	UNI	4,00	GOLGRAN	0,0000	30,76	123,04
Total do Participante ----->							37.707,03
Total Geral ----->							159.337,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 6 de Abril de 2018

COMISSÃO:

PAULO CESAR MENEGOTTO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Helio Guimaraes - - Representante
Auri Lindenmayr - - Representante
Alexandre Pedron - - Representante
Elo L. Backes - - Representante
Regerio Possatto - - Representante